
6ª. Calle 1-87 zona 10 Edificio 2 4to. Nivel Ala Norte

Línea directa: 2323-1598

Planta MINEDUC: 2323-1585 Ext. 4011

SUBDIRECCIÓN No. Nombre del empleado Puesto Funcional 
Número telefónico 

(PBX. / extensión)
Correo electrónico

2323-1598

2411-9595 Ext. 4011

23231581

2411-9595 Ext. 2121

23231584

2411-9595  Ext. 2124

23231579

2411-9595  Ext. 2119

23231575

2411-9595 Ext.  2115

23231585

2411-9595 Ext. 2125

23231580

2411-9595 Ext. 2120

23231580

2411-9595 Ext. 2120

23231577

2411-9595  Ext. 2117

23231584

2411-9595  Ext. 2124

23231577

2411-9595  Ext. 2117

23231577

2411-9595  Ext. 2117

2411-9595 Ext. 2118

23231578

2411-9595 Ext. 2118

23231586

2411-9595  Ext. 2126

23231593

2411-9595 Ext. 2133

23231573

2411-9595 Ext. 2123

23231573

2411-9595 Ext. 2123

23231593

2411-9595 Ext. 2133

20
Mayra Anabella Vásquez 

Monzón

Técnica de formación de 

recurso humano

23231574         24119595 

Ext 2114
mavasquezs@mineduc.gob.gt

23231573

2411-9595  Ext. 2113

23231573

2411-9595  Ext. 2113

23231574

2411-9595  Ext. 2114

23231586

2411-9595  Ext. 2126

23231594

2411-9595  Ext. 2134

23231594

2411-9595  Ext. 2134

22
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26
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19

21

24
Marvin Paulino Ixtetelá 

Yojcom

Técnica de formación de 

recurso humano

Rita Josefina Laynez 

Pérez

Dirección General de Educación Bilingüe Intercultural –DIGEBI-

Técnico departamento de 

participación comunidad 

educativa (madres-

padres)

Melvi Rolando Moscoso mmoscoso@mineduc.gob.gt

Gladys Eufemia Tulul 

Ixcol

Analista de Programas de 

Inglés
gtulul@mineduc.gob.gt

acreyes@mineduc.gob.gt

Byron Enrique Godoy 

Asencio 

7

8

kegonzalez@mineduc.gob.gt

imsagastume@mineduc.gob.gt

13

15

16

17

18

Antonia Consuelo Reyes 

Puac

Técnica de compras

Karin Eunice González 

Valladares

Gestora de Relaciones 

Interinstitucionales

23231578

Lilian Carolina Colop 

Salanic
lcolop@mineduc.gob.gt

mlhernandez@mineduc.gob.gt

Ingrid Maribé Sagastume 

Dávila

Técnico de formación del 

recurso  humano

José Alfredo Marroquín 

Azurdia 
jamarroquina@mineduc.gob.gt

Técnica de formación de 

recurso humano

mixtetala@mineduc.gob.gt

Domingo Yojcom 

Rocché
dyojcom@mineduc.gob.gt

DIRECCIÓN GENERAL
Asistente de Dirección y 

Subdirección General
Ana Cecilia Caal Cú acaal@mineduc.gob.gt

Análista financiera
Gilda  Siomara Salazar 

Arango
gsalazar@mineduc.gob.gt

1

2

4

5

6
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Subdirector General
Eduardo Martínez 

Rodríguez
edmartinezr@mineduc.gob.gt

Director General

Técnica de Recursos 

Humanos

9

10

11

12

Asistente de la 

Subdirección de 

Educación Bilingüe 

Intercultural

pmiguel@mineduc.gob.gt

Lucky Antonieta Martínez 

Bermudez 
lmartinezb@mineduc.gob.gt

Jefe del departamento de 

materiales educativos

Lisbeth Etelvina Son 

Simón
lson@mineduc.gob.gt

Técnico del departamento 

de materiales educativos

Manuel Ricardo Ixmatá 

Tahay
mixmata@mineduc.gob.gt

Técnica de  

departamento de 

materiales educativos 

Patricia Beatríz Miguel 

Felipe

Técnico de la sección de  

investigación pedagógica

maordonez@mineduc.gob.gt

Técnico del departamento 

de materiales educativos

ssic@mineduc.gob.gt

Hector Manuel Rojas hrojas@mineduc.gob.gt

Jefe del Departamento de 

Participación de la 

Comunidad Educativa 

(madres-padres)

rlaynez@mineduc.gob.gt

Simeona Teresa Sic 

Chamorro

3

Micaela Martina Bizarro 

Navichoc
mbizarro@mineduc.gob.gt

Coordinador financiero-

administrativo
Alvaro René Yax Cahuex ayax@mineduc.gob.gt 

Encargada de Recursos 

Humanos

Encargado de Inventario 

y Almacén

Mateo Lorenzo 

Hernández Pedro

Subdirector de 

Educación Bilingüe 

Intercultural

Jefe del Departamento de 

Formación del Recurso 

Humano

Marta Alicia Ordoñez 

Ajsivinac

14

Supervisora de compras
Ixkotz´ij Lolita García 

Ixmatá
igarcia@mineduc.gob.gt

bgodoy@mineduc.gob.gt

mailto:dyojcom@mineduc.gob.gt
mailto:acaal@mineduc.gob.gt
mailto:gtulul@mineduc.gob.gt
mailto:edmartinezr@mineduc.gob.gt
mailto:ayax@mineduc.gob.gt
mailto:gsalazar@mineduc.gob.gt
mailto:igarcia@mineduc.gob.gt
mailto:mbizarro@mineduc.gob.gt
mailto:kegonzalez@mineduc.gob.gt
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mailto:mlhernandez@mineduc.gob.gt
mailto:mlhernandez@mineduc.gob.gt
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mailto:lson@mineduc.gob.gt
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23231582

2411-9595 Ext. 2122

23231582

2411-9595 Ext. 2122

23231582

2411-9595 Ext. 2122

23231582

2411-9595 Ext. 2122

23231587

2411-9595 Ext. 2127

23231587

24119595 Ext. 2127

Emilio Ajquejay Miculax 
Técnico de la Sección de 

Estudios Culturales 
23231587 eajquejay@mineduc.gob.gt

2411-9595 Ext. 2127

23231585

2411-9595 Ext. 2125

2411-9595 Ext. 2140

2411-9595 Ext. 2140

2411-9595 Ext. 2189

2323-1591

2323-1591

23231586

2411-9595  Ext. 2126

23231586

2411-9595  Ext. 2126

23231589

2411-9595 Ext. 2129

23231589

2411-9595 Ext. 2129

23231589

2411-9595 Ext. 2129

Ricardo Eliézer Neftalí 

González Julajuj

Jefe del departamento de 

Educación para población  

migrante y desplazada

rgonzalezj@mineduc.gob.gt 

2411-9595 Ext. 2171

Jefe de Departamento de 

Educación para 

Población en Situación de 

Riesgo Social 2411-9595 Ext. 2140

rsolorzano@mineduc.gob.gt
René Edmundo 

Solórzano Villagrán 

Rosendo Ordoñez 

Maldonado

Técnico de la sección 

cultura Maya, preprimaria, 

primaria y media

anicho@mineduc.gob

Máximo Domingo Díaz 

Montejo 

Jefe del Departamento de 

Contextualización cultural 

del currículo

mdiazm@mineduc.gob.gt

Hellen Nineth Ajciginac 

Sactic

Técnico en  Capacitación 

del Desarrollo Curricular 

por Pueblos a personal 

técnico

hajciginac@mineduc.gob.gt

Subdirectora de 

Currículo Multilingüe e 

Intercultural

Adelina Nicho Cumez

Jefe del departamento de 

Desarrollo Curricular local
rordonez@mineduc.gob.gt

amejiai@mineduc.gob.gtAdrian Mejía Ixcoy 
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2411-9595 Ext. 2171

Jefa del Departamento de 

Educación a la Niña

Técnico del 

Departamento de 

Educación para 

Población en  situación 

de riesgo  social

gajquejay@mineduc.gob.gt

squiacain@mineduc.gob.gt

Técnica del departamento 

de Educación para 

población migrante y 

desplazada

Celia Luisa Mazariegos  

Santizo
clmazariegos@mineduc.gob.gt 

Técnico del 

Departamento de 

Educación para 

Población en  situación 

de riesgo  social

Myrna Lucy Xajpot Sanain

Guadalupe Ajquejay Coj 

Salvador Quiacaín 

Rocché

mxajpot@mineduc.gob.gt

34

María Magdalena Ajú 

Úpun

AsistenteMercedes Pacay Damián mpacayd@mineduc.gob.gt

Subdirector de Políticas 

Lingüisticas y 

Culturales Educativas 

rcamposeco@mineduc.gob.gt

Técnico de la Sección de 

Estudios Culturales 
maju@mineduc.gob.gt

Técnico de la Sección de 

Planificación Cultural
Delfina  Arcón Puzul darcon@mineduc.gob.gt

llopezr@mineduc.gob.gt

ahurtadom@mineduc.gob.gt

Técnico de la Sección 

Sociolingüística aplicada 

a la EBI

Rudy Osiel Camposeco 

Cano

 Aurelio Domingo Hurtado 

Montejo

Lucas López de Rosa 

Jefe de Departamento de 

Ciencias y Tecnología 

Educativa

Isabel Marisol Chávez 

Raymundo

Subdirectora de 

Currículo Multilingüe e 

Intercultural

2411-9595 Ext. 2166 iraymundo@mineduc.gob.gt

Encargada de Fondo 

Rotativo

Sandra Yaneth Méndez 

Mijangos
smijangos@mineduc.gob.gt
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mailto:mpacayd@mineduc.gob.gt
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